PRETENSIONES ……………………………………………………………………………   $ 4.634.419,28       

AGENCIAS EN DERECHO: 

Liquidadas al 7% de conformidad al Acuerdo  

No PSAA16-10554 de agosto 5/2016   $     324.409,35   

TOTAL, LIQUIDACION   $     324.409,35 

SON: TRESCIENTOS VEINTICUATRO MIL CUATROCIENTOS NUEVE PESOS CON TREINTA Y CINCO 

CENTAVOS M/L. 

LEDY PLAZAS BARRETO 

Secretaria.  

Febrero veintidós (22) de dos mil veintidós (2022) 

Informe secretarial. En la presente fecha pasa al despacho de la señorita Juez, la liquidación de costas

[...]

A, representada por la 
Doctora ALBA LUCIA LINARES URQUIJO, mayor de edad, domiciliado en Bogotá y en contra de 
RUBEN DARIO FORERO MARTA, mayor de edad y con domicilio en esta localidad, por las siguientes 
sumas de dinero: PRIMERO: a.- Por la suma de TRES MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y 
SEIS MIL TREINTA Y NUEVE PESOS M/CTE ($3.756.039,00), por concepto de saldo por capital de 
la obligación No 4481860003902860 representado en el pagare No 4481860003902860. b.- Por la 
suma de CIENTO VEINTISIETE MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS M/CTE 
($127.555,00), correspondiente a intereses de financiación o de plazo de la obligación No 
4481860003902860, desde el 07 de octubre de 2019 hasta el 21 de noviembre de 2019, liquidados a 
la tasa de interés bancario corriente para cada periodo, certificada por la Superintendencia Financiera

[...]

c.- Por los intereses moratorios mensuales de la obligación No 4481860003902860, 
desde el 22 de noviembre de 2019 y hasta cuando se verifique el pago total de la obligación, liquidados 
a la tasa máxima legal permitida y certificada por la Superintendencia financiera. SEGUNDO. a.- Por 
la suma de NUEVE MILLONES SEISCIENTOS VEINTIDOS MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y 
SEIS PESOS M/CTE ($9.622.856,00), por concepto de saldo por capital de la obligación No. 
486647021305452, representado en el pagare No. 4866470213054521. b.- Por la suma de UN 
MILLON CIENTO OCHENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS M/CTE 
($1.188.435,00), por los intereses de financiación o de plazo de la obligación No. 486647021305452, 
desde el 20 de febrero de 2019 hasta el 20 de diciembre de 2019, liquidados a la tasa de interés 
bancario corriente para cada periodo, certificada por la Superintendencia Financiera de Colombia.

[...]

Por los intereses moratorios mensuales de la obligación No 4866470213054521, desde el 21 de 
diciembre de 2019 y hasta cuando se verifique el pago total de la obligación, liquidados a la tasa 
máxima legal permitida y certificada por la Superintendencia financiera. TERCERO: a.- Por la suma 
de CUARENTA Y UN MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS 
SETENTA Y UN PESOS M/CTE ($41.689.871,00), por concepto de saldo por capital de la obligación 
No. 725086460073290, representado en el pagare No. 086466100003924. b.- Por la suma de SIETE 
MILLONES CIENTO VEINTISEIS MIL NOVENTA Y SEIS PESOS M/CTE ($7.126.096,00), por los 
intereses de financiación o de plazo de la obligación No. 086466100003924, liquidados a la tasa DTF 
6.5% efectiva anual, desde el 17 de febrero de 2021 hasta el 10 de mayo de 2021. c.- Por los intereses 
moratorios mensuales de la obligación No 725086460073290, desde el 11 de mayo de 2021 hasta